

FinansdepartementetMyndigheten för digital förvaltning
Box 14
851 02 Sundsvall

Bemyndigande för Myndigheten för digital förvaltning att företräda Sverige som observatör i Europeum-Edic

Regeringens beslut

Regeringen bemyndigar Myndigheten för digital förvaltning att företräda Sverige som observatör i EU-konsortiet Europeum-Edic.

Ärendet

Den 14 december 2022 antogs Europaparlamentets och rådets beslut (EU) 2022/2481 om inrättande av policyprogrammet för det digitala decenniet 2030. Beslutet behandlar Europas digitala omställning med digitala ambitioner för EU fram till 2030.

Policyprogrammet för det digitala decenniet innehåller utöver en övergripande vision för EU:s digitalisering, bl.a. mekanismer för att främja och underlätta lanseringen av flerlandsprojekt i form av s.k. Edic-konsortier (European Digital Infrastructure Consortium).

Konsortierna ska fylla kritiska luckor i EU:s kapacitet för att uppnå gemensamma digitala mål samt främja en sammankopplad, interoperabel och säker inre marknad. Syftet är att möjliggöra synergieffekter och EU-finansiering, men också investeringar från enskilda länder och den privata sektorn i teknologi som kräver permanent samarbete och organisering.

Den 21 maj 2024 fattade kommissionen beslut (EU 2024/1432) om inrättande av det europeiska konsortiet för digital infrastruktur avseende europeiskt partnerskap för blockkedjeteknik och europeisk infrastruktur för blockkedjetjänster (Europeum-Edic). Konsortiet har bl.a. till uppgift att bygga ut och utöka utnyttjandet av den europeiska infrastrukturen för

blockkedjetjänster för att tillhandahålla EU-omfattande gränsöverskridande tjänster, särskilt offentliga tjänster.

Myndigheten för digital förvaltning ska enligt förordningen (2018:1486) med instruktion för Myndigheten för digital förvaltning samordna och stödja den förvaltningsgemensamma digitaliseringen i syfte att göra den offentliga förvaltningen mer effektiv och ändamålsenlig. Myndigheten ansvarar även för den offentliga förvaltningens tillgång till infrastruktur och tjänster för elektronisk identifiering och underskrift. Konsortiets arbete bedöms vara av stor relevans för att bevaka svenska intressen, både för privat och offentlig sektor.

På regeringens vägnar

Erik Slottnér

Mikael Blomberg

Kopia till

Statsrådsberedningen/EU och SAM
Utrikesdepartementet/HI
Försvarsdepartementet/ECH
Socialdepartementet/SL och SOF
Finansdepartementet/BA och DIS
Utbildningsdepartementet/F
Klimat- och näringslivsdepartementet/NIM
Bolagsverket